
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   50/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

77/2019

04/04/2019

Aquisição de 1 (um), veiculo tipo caminhonete 0km, para atender as necessidades do
Departamento de Garagem. Conforme especificações do termo de referencia anexo do
edital.

77/2019

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

50/2019 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 17/05/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

WP MERCANTIL DE VEICULOS LTDA

R$ 54.000,001,000 54.000,00001 - Veiculo tipo caminhonete, motorização mínima 1.4, flex, 2019/2019.
Rodas de liga leve aro 15, com pneu 205/60 R15
Sistema de som touchscreen
Coluna de direção com ajuste de altura e profundidade
Volante multifuncional com comando do sistema de som
Câmera de ré
Capota marítima
Ganchos para amarração de carga
Faróis e lanterna de neblina
Janela traseira corrediça
Lanterna de freio elevada (brake-light)
Iluminação da caçamba
ABS" - freios com sistema antitravamento
EBD" - freios com distribuição eletrônica de frenagem
ESS" - alerta de frenagem de emergência
I-System com Eco-Comfort" - computador de bordo
Sistema de alarme com comando remoto
2 airbags (passageiro e motorista)
2 alto-falantes e 2 tweeters
Alerta sonoro para lanternas ligadas
Antena no teto
Apoio lateral para acesso a caçamba
Ar-condicionado com filtro de poeira e pólen
Banco do motorista com ajuste de altura
Chave tipo "canivete" com controle remoto
Cintos de segurança dianteiros com pré-tensionador
Console central com porta-copo
Direção hidráulica ou elétrica.
Espelhos retrovisores externos e maçaneta das portas na cor do veículo
 Estepe sob a caçamba
Freio a disco nas quatro rodas
Indicador de troca de marcha
Luzes de leitura dianteiras
Moldura nas caixas de rodas

UNI

José Sloboda
Prefeito

17/05/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   50/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

77/2019

04/04/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Painel de instrumentos com conta-giros, velocímetro e marcador do nível
de combustível
Para-choques na cor do veículo
Para-sol com espelho iluminado para motorista e passageiro
Porta-objetos nas laterais das portas
Porta-revistas atrás do banco do passageiro
Protetor da caçamba
Retrorrefletores no para-choque traseiro
Suporte para celular com entrada USB
Tampa da caçamba com amortecedor e chave
Temporizador do limpador do para-brisa
Tomada 12V no console central
Travamento elétrico das portas com controle remoto
Vidros elétricos. - Marca:

R$ 54.000,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 60.143,3308.004.15.451.0010.1006.4.4.90.52.00Aquisição de Veículos e Equipamentos Pesados

José Sloboda
Prefeito

17/05/2019Jaguariaíva,


